Anexo A y calendarios de los centros de destinación. 

Duración del contrato: la duración del contrato es de 15 meses, a partir del 1 de junio de 2026 y 
fecha de finalización el 31 de agosto de 2027 i con la posibilidad de dos prórrogas de un año 
máximo cada una. 

VEC: cuatro millones ciento noventa y tres mil ochenta euros (4.193.080,00 €), IVA excluido, 
distribuidos en 6 lotes.

Tipo de licitación: por precio/día de servicio para cada una de las rutas.

CAPÍTULO I. DISPOSICIONES GENERALES

Cláusula 1. Objeto 

1.1.- Este Pliego de cláusulas económicas y administrativas particulares tiene por objeto regular la

[...]

sanitarios están exentos, de acuerdo con el artículo 20 número 1 apartado 15.º de la Ley 37/1992, de 
28 de diciembre, del Impuesto sobre el Valor Añadido, y según resolvió la Dirección General de Tributos 
(consulta vinculante DGT de 4 de julio de 2007). 

10.4. Valor estimado del contrato 

El valor estimado del contrato, es de cuatro millones ciento noventa y tres mil ochenta euros 
(4.193.080,00 €), IVA excluido, distribuidos en: 

Año Contrato Prórroga Modificaciones (*) VEC

2026 699.880,00 139.976,00 839.856,00
2027 783.720,00 422.660,00 156.744,00 1.363.124,00
2028 1.206.380,00 1.206.380,00
2029 783.720,00 783.720,00

TOTAL 1.483.600,00 2.412.760,00 296.720,00 4.193.080,00